
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1548              del  09/09/2016 

Determina n. 1185           del 09/09/2016 

 

 

 

OGGETTO: MESE DELLA MEMORIA 2016. IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di G.C. n.175 del 02/09/2016 è stato approvato il programma delle 

iniziative previste in occasione del “Mese della Memoria 2016”; 

- con la medesima deliberazione è stata prenotata la spesa complessiva di € 800,00 

omnicomprensiva necessaria per la realizzazione delle iniziative programmate; 

- la manifestazione, realizzata in stretta sinergia con la Biblioteca Comunale “Sabino 

Loffredo”, contempla la realizzazione di una serie di iniziative al fine di contribuire a 

rafforzare la considerazione che i fatti del settembre ’43 sono da ritenersi fondamentali per 

una identificazione di Barletta quale Città della Resistenza; 

- il programma degli eventi si attuerà secondo la seguente articolazione: 

 

domenica 11 settembre 2016 ore 16:30-

19:00 

Fiaccolata della Memoria 

lunedì 12 settembre 2016 ore 10:00 Commemorazione civile e militare dei Caduti 

del 12 settembre ’43 con deposizione di 

corone di alloro presso il Rivellino del 

Castello 

lunedì 12 settembre 2016 ore 10:30 Commemorazione religiosa presso la Chiesa 

di Santa Maria della Vittoria (San Pasquale) 

lunedì 12 settembre 2016 ore 18:30 Posa delle corone al Palazzo di Città, al 

Monumento ai Caduti di tutte le guerre dove 

e al bassorilievo in memoria dei vigili urbani 

e netturbini trucidati dai nazisti il 12 

settembre ’43. A seguire commemorazione 

del vice Ministro degli Interni on. Filippo 

Bubbico  

mercoledì 21 settembre 2016 ore 10:00-

12:30 

13° Raduno Provinciale di Murgetta Rossi 

(Spinazzola) 

sabato 24 settembre 2016 ore 10:00 Cerimonia di consegna delle borse di studio 

in memoria della prof.ssa Grasso Tarantino 

alle scuole partecipanti presso la Sala Rossa 

del castello di Barletta e presentazione del 

volume “Medaglie d’oro al valore militare, al 

valore civile, al merito civile per la guerra di 

liberazione” a cura dell’Associazione 

Nazionale Combattenti della Guerra di 

Liberazione 

 

Considerato che: 

− per la realizzazione degli appuntamenti inseriti nel programma del “Mese della Memoria 

2016” è necessario prevedere in occasione della Fiaccolata della Memoria la presenza della 

Banda “Viva l’Italia” di Barletta nella giornata dell’11 settembre 2016, per 

l’accompagnamento musicale del corteo che si snoderà dalla caserma “R. Stella” alla 

Chiesetta del Crocifisso di Via Andria e al nolo di n.2 pullman per il trasporto degli studenti 

che parteciperanno il 21 settembre 2016 al 13° Raduno Provinciale di Murgetta Rossi 

(Spinazzola);  

Verificato che: 

− per il nolo di n.2 pullman per il trasporto degli studenti per il 13° Raduno Provinciale di 

Murgetta Rossi (Spinazzola) è stata effettuata una ricerca sul MEPA da cui sono state 

individuate tre ditte di autonoleggio territorialmente più vicine a Barletta, come di seguito 

elencate: 



� Ital Viaggi sas di De Leo Maria Rosaria & C. – Via Fogazzaro, 8 – 72027 San Pietro 

Vernotico; 

� Autoservizi Srl – Via San Giovanni, 5 – 73028 Otranto (LE); 

� Maraschio Antonio & C. – Via Papa Giovanni II – 73020 Scorrano 

− sulla base delle richieste di preventivo inviate con mail il 6/09/2016 sono state riscontrate le 

seguenti disponibilità: 

� Ital Viaggi ha manifestato la propria indisponibilità con mail del 7/09/2016 introitata pari 

data con prot.n.56274; 

� Autoservizi Srl ha manifestato la propria indisponibilità con mail del 7/09/2016 introitata 

pari data con prot.n.56275; 

� Maraschio Antonio & C. non ha riscontrato la mail di richiesta preventivo; 

Considerato, inoltre, che: 

− a seguito delle suddette indisponibilità sono state inoltrate ulteriori richieste di preventivo a 

ditte di autonoleggio limitrofe a Barletta, come di seguito elencate: 

� Capurso Viaggi di Ciro Capurso – S.P. 231 Km.50,760 – 76123 Andria 

� Autonoleggio di Toma - Via Di Vittorio Giuseppe – 76125 Trani; 

� Società Cooperativa Cafagna - 61, Via Minervino - 76121 Barletta (BT)  

Tenuto conto che: 

− sono pervenute via mail le offerte per il servizio suindicato come di seguito specificato: 

� Capurso Viaggi di Ciro Capurso con nota prot.n.56446 del 7/09/2016 ha comunicato il 

prezzo per il servizio richiesto di € 400 (IVA inclusa) per ogni pullman; 

� Autonoleggio di Toma con nota prot.n.56451 del 7/09/2016 ha dichiarato di non avere 

disponibilità di pullman per la data richiesta; 

� Società Cooperativa Cafagna con nota prot.n.56273 del 7/09/2016 ha comunicato il 

prezzo per il servizio richiesto di € 250 (IVA inclusa) per ogni pullman; 

Preso atto che: 

− sulla base delle risultanze suindicate la ditta Società Cooperativa Cafagna - 61, Via Minervino 

- 76121 Barletta (BT) ha proposto il prezzo economicamente più basso tra le ditte contattate, 

quantificando in € 500,00 (IVA inclusa) la spesa complessiva per il servizio di nolo per n.2 

pullman per il trasporto degli studenti che parteciperanno il 21 settembre 2016 al 13° Raduno 

Provinciale di Murgetta Rossi (Spinazzola); 

− la Banda “Viva l’Italia” di Barletta ha presentato un preventivo di spesa, inoltrato con nota del 

4/09/2015 ed introitata con prot.n.46710, quantificando in € 300,00 omnicomprensive le spese 

per la prestazione sopra descritta; 

Visti: 

− il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/00; 

− lo Statuto Comunale; 

− il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

− D.Lgs. n.50/2016; 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n.29 del 30/04/2016 di approvazione del Bilancio di 

previsione annuale 2016 e pluriennale 2016-2018; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1 del d.lgs. 

n.267/00 e ss.mm.ii. 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 800,00 omnicomprensiva è stata già prenotata 

con deliberazione di G.C. n.175 del 02/09/2016; 

2. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 800,00 omnicomprensiva, sul cap. 9382009 del 

Bilancio 2016, come di seguito specificato: 

� €  300,00 omnicomprensive a favore della Banda “Viva l’Italia” - Barletta 



� €  500,00 (IVA inclusa) a favore della Società Cooperativa Cafagna - 61, Via Minervino 

- 76121 Barletta (BT);  

3. DI AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria a liquidare e pagare la spesa di € 300,00 

omnicomprensive a favore della Banda “Viva l’Italia” di Barletta ed € 500,00 (IVA inclusa) a 

favore della Società Cooperativa Cafagna - 61, Via Minervino - 76121 Barletta (BT), a 

prestazione effettuata e a presentazione di relativi oneri giustificativi fiscalmente validi, previa 

attestazione di eseguita prestazione; 

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario 

per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, 

a norma dell’art.153, comma 5^, del decreto legislativo 267/00; 

5. DI TRASMETTERE, altresì,  copia del presente provvedimento al settore istituzionale per la 

pubblicazione all’albo pretorio online e in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art.37 del 

D.Lgs.n.33/2013. 

 

Dirigente del Settore Beni e Servizi Culturali 

                       Dott.ssa Santa Scommegna 

        

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI nr.1185 del 09/09/2016

12/09/2016Data: Importo: 800,00

Oggetto: DET.1185/2016-Servizi archivio della resistenza e della memoria. LIQUIDAZIONE  IN FAVORE BANDA W L'ITALIA €300,00 E
SOC. COOP. CAFAGNA €500,00.

Bilancio
Anno: 2016

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 800,00

0,00

800,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 9382009

Oggetto: Servizi archivio della resistenza e della memoria.

Progetto: Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale

139 Cultura

139 CulturaResp. servizio:

2016 2109/1

9.1- Prenotazione Giunta Comunale Cascella NR. 175 DEL 02/09/2016Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2109/1:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Impegno: 2016 2109/0 Data: 02/09/2016 Importo: 800,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2016

 BARLETTA li, 12/09/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.003 Onorificenze e riconoscimenti istituzionali



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

1548

MESE DELLA MEMORIA 2016. IMPEGNO DI SPESA.

2016

Servizio teatro, biblioteca e attività culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI

Nr. adozione settore: 79 Nr. adozione generale: 1185
09/09/2016Data adozione:

12/09/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  09/09/2016                          N°  1185 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 13/09/2016 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 28/09/2016 

 

 

Barletta, lì 13/09/2016 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


